
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 06 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 18 de setembro de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2017 

 OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar 
o fornecimento de materiais de laboratório para serem 
utilizados na realização de exames laboratoriais, visando 
atender a demanda do Hospital São Vicente de Paula, 
conforme termo de referência. O PREGOEIRO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL/PB, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 
001, de 02/01/2017, e observadas as disposições da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993, RESOLVE: ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00036/2017, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento de materiais de laboratório para serem 
utilizados na realização de exames laboratoriais, visando 
atender a demanda do Hospital São Vicente de Paula, 
conforme termo de referência; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: Pessoa 
Jurídica: Medical Mercantil de Aparelhagem Medica Ltda, 
CNPJ: 10.779.833/0001-56, com o valor total de R$ 
51.318,90 (cinquenta e um mil, trezentos e dezoito reais 
e noventa centavos), referente aos itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 8 
- 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 
23 - 26 - 27 - 29 - 32 - 35 - 37 - 38 - 39 - 46 - 47 - 53 - 56;  
Pessoa Jurídica: Medicalab Comercio Atacadista de 
Produtos Medicos Ltda-ME, CNPJ: 25.307.090/0001-99, 
com o valor total de R$ 5.751,13 (cinco mil, setecentos e 
cinquenta reais e treze centavos), referente aos itens: 6 - 
7 - 15 - 24 - 25 - 28 - 30 - 31 - 33 - 34 - 36 - 40 - 41 - 42 - 43 
- 44 - 45 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 54 – 55. 

Princesa Isabel/PB, 15 de Setembro de 2017. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL/PB, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00036/2017, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento de materiais de 
laboratório para serem utilizados na realização de exames 
laboratoriais, visando atender a demanda do Hospital São 
Vicente de Paula, conforme termo de referência; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponente(s) vencedor(es): Pessoa 
Jurídica: Medical Mercantil de Aparelhagem Medica Ltda, 
CNPJ: 10.779.833/0001-56, com o valor total de R$ 
51.318,90 (cinquenta e um mil, trezentos e dezoito reais 
e noventa centavos), referente aos itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 8 
- 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 
23 - 26 - 27 - 29 - 32 - 35 - 37 - 38 - 39 - 46 - 47 - 53 - 56; 
Pessoa Jurídica: Medicalab Comercio Atacadista de 
Produtos Medicos Ltda-ME, CNPJ: 25.307.090/0001-99, 
com o valor total de R$ 5.751,13 (cinco mil, setecentos e 
cinquenta reais e treze centavos), referente aos itens: 6 - 
7 - 15 - 24 - 25 - 28 - 30 - 31 - 33 - 34 - 36 - 40 - 41 - 42 - 43 

- 44 - 45 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 54 – 55. Publique-se e 
cumpra-se. 

Princesa Isabel/PB, 15 de Setembro de 2017. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 315/2017 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel/PB.  
Contratada: Medical Mercantil de Aparelhagem Medica 
Ltda, CNPJ nº 10.779.833/0001-56.  
Objeto: Prestar o fornecimento de materiais de laboratório 
para serem utilizados na realização de exames laboratoriais, 
visando atender a demanda do Hospital São Vicente de 
Paula, referente aos itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 8 - 9 - 10 - 11 - 
12 - 13 - 14 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 26 - 27 - 
29 - 32 - 35 - 37 - 38 - 39 - 46 - 47 - 53 – 56. 
Valor total: R$ 51.318,90.   
Vigência: 01 (um) ano.  
Recurso: Próprios do Município de Princesa Isabel. 
Pagamento: O pagamento será efetuado na Tesouraria do 
Contratante, mediante processo regular, da seguinte 
maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do 
período de adimplemento. 
Dotação: QDD/2017.  
Data: 18 de setembro de 2017. 
Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Prefeito) e o Sr. 
Albino Ribeiro de Araújo, CPF nº 094.162.934-15 (Pela 
Contratada). 

Princesa Isabel/PB, 18 de setembro de 2017. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 316/2017 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel/PB.  
Contratada: Medicalab Comercio Atacadista de Produtos 
Medicos Ltda-ME, CNPJ nº 25.307.090/0001-99.  
Objeto: Prestar o fornecimento de materiais de laboratório 
para serem utilizados na realização de exames laboratoriais, 
visando atender a demanda do Hospital São Vicente de 
Paula, referente ao itens: 6 - 7 - 15 - 24 - 25 - 28 - 30 - 31 - 
33 - 34 - 36 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 48 - 49 - 50 - 51 - 
52 - 54 - 55. 
Valor total: 5.751,13. 
Vigência: 01 (um) ano.  
Recurso: Próprios do Município de Princesa Isabel. 
Pagamento: O pagamento será efetuado na Tesouraria do 
Contratante, mediante processo regular, da seguinte 
maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do 
período de adimplemento. 
Dotação: QDD/2017.  
Data: 18 de setembro de 2017. 
Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Prefeito) e o Sr. 
André Luiz Correia Ramos, CPF nº 071.021.254-29 (Pela 
Contratada). 

Princesa Isabel/PB, 18 de setembro de 2017. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 


